## LXVII.

Sin verò nihil in specie sit conventum , nihil etiam longissimo  
usu observatum , tunc in dubio glandes cæterosque sylvestres fru-  
ctus in usum ferarum solummodo conditos, ad Venatorem, cæteros  
autem qui hominibus cum bestiis sunt communes ad proprietarium  
dem Eigenthums Herren rectè pertinere dicunt. D.D. Harp. loc. sa-  
piissime allegat. num. 276. & seqq. Inst. de rerum divis. & acq. Ips. dom.  
Fridr. Pruckm. dict. §. venatio. c. 8. pertot.

## LXVIII.

Quæstionis est satis arduæ; utrum sylvæ Dominus , qui alteri  
jus venandi debet, possit cumulatim grandes & annosas arbores ex  
sylva sua una vice excidere? Negandum remur.

## LXIX.

Celebris autem hicquæstio discutienda venit: Utrum subdi-  
tos Princeps bono jure co-gere possit ad operas Venatorias præstan-  
das. Als die Häger zumachen / für zu stehen / Garn / Seiler / Hund/  
Holz darzu führen? Affirmativam veriorem autumo.

## LXX.

Quod tamen non procedit, si subditū contraria consuetudine

C

vel

vel præscriptione aliud quid induxerint, aut si immoderatas & frequentes nimium operas Princeps subditis suis indixerit. D.D. Harp. dict. §. feræ. 12. num. 284. & seqq. Inst. de rerum divis. & acq. Ips. dom.

## LXXI.

Si quis porrò in constituto jure venandi ab alio perturbatur, contra turbantem interdicto uti possidetis, vel confessoria actione experiundi potestatem habet. l. i. §. fin. ff. de aq. pluu. arcen. l. sicut 8. §. Aristo. in fin. l. si quis diurno 15. §. ult. ff. si servit. vindic.

## LXXII.

Si edicto prohibitorio nulla certa pœna constituta est, in Venatores vulgo Wilderer oder Wildprett schüzen actio injuriarum competit. l. injuriarum 13. §. ult. ff. de injurijs quæ quidem criminaliter extendi potest. §. pœna autem & §. in summa. Inst. de injurijs. pœna tamen ad mortem extendi nequit. l. hodie 13. ff. de pœnis.

## LXXIII.

Ubi autem certa pœna in edicto prohibitorio definita est, ibi Venatoribus statuta pœna irroganda est, dummodo ea pro venatione prima non sit capitum. D.D. Harpp. d. loc. n. 313.

## LXXIV.

Venationem autem qui iterant, eos corporali pœna affici posse; qui tertia autem vice veniunt, ultimum sustinere supplicium debere, non dubitandum.

## LXXV.

Non inutiliter porrò queritur; utrum necesse sit, eum qui semel contra Principis mandatum venatus est, punitum fuisse, ut si iterum venetur, gravius iterum puniri possit? quod affirmamus Wittenbergica potissimum constitutione Venatoria fulti. In qua haec leguntur: Welcher furohin eines/ zwey/ drey/ oder vier Stuck Wildprett mit Büchsen/ Armbrost/ oder anderem Gezeug schießen vnd fällen/ vnd darüber zum ersten mahl betreten oder sonsten kundlich gemacht/ vnd mit Recht auff Ihne bewisen würde/ der soll ein Monat lang mit Wasser vnd Brot/ auff seinen Kosten im Thurn/ folgends ihm alle Wehr/ offne Zechen/ besuchung der Hochzeitten/ vnd aller Ehrlicher Gesellschaft verbotten/ auch in Zehenden gebannen/ darauf ohne Begnadigung nimmermehr zu kommen/ gestraft werden/ vnd das zu halten vnd zu leisten einen leiblichen und schweren.